
36 37

Ani  tak se natáčení  neobešlo úplně bez problémů. Jenna v  jednom 

poněkud kontroverznějším podcastovém rozhovoru přiznala,  že chví-

lemi se během natáčení  chovala málem neprofesionálně.  Když se to-

tiž  ke hraní  v  seriálu upsala,  neměla k  dispozici  ještě všechny scéná-

ře.  Jakmile je  dostala,  měla pocit,  že seriál  je  napsaný pro mnohem 

mladší  publ ikum, než čekala.  Zdál  se j í  tot iž  málo temný.  Nakonec si 

vydupala mnohé změny,  a   někdy při  natáčení  dokonce měni la  někte-

ré ze svých repl ik.  Tepr ve zpětně musela vysvětlovat,  proč některé 

věty podle ní  postava Wednesday vůbec nemůže ř íkat.  Sama se ne-

chala slyšet,  že j í  na postavě Wednesday opravdu hodně záleží  i  pro-

to,  že reprezentuje lat inskoamerické dědictví .

Ať  už se ale na place dělo cokol i ,  výsledek je  podmanivý – temný, 

akční,  zábavný,  cynick ý i   dojemný.  Už předtím, než se seriál  dostal 

na obrazovk y,  panovala mezi  l idmi velká očekávání.  Kromě Tima Bur-

tona a  Jenny vzbuzovala nadšení  i   jména známých herců a  hereček. 

Své udělala  i   propracovaná mar ketingová kampaň,  dík y které vzniklo 

i   zábavné propagační  v ideo Nevermore Academy ,  školy,  na níž  Wed-

nesday v  seriálu studuje.

„We d n esd ay  j e  te ch n i ck y 

v zato  l at i n sko a m e r i cká  p o -

s t ava ,  c ož  n i kd y  p ře d t í m 

n e by l a .  Ta k že  kd y ko l i  m á m 

p ř í l ež i tos t  re p reze ntovat 

svo u  ko m u n i t u ,  ch c i ,  a by 

to  by l o  v i d ět.“

N E V E RM O R E  A C A D EM Y N E V E RM O R E  A C A D EM Y 

O T V Í R Á  S V É  B R Á N YO T V Í R Á  S V É  B R Á N Y

Jméno Tima Bur tona se původně skloňovalo i   v   souvislosti  s   f i lmem o  Addamsově rodině z   devadesátých let,  a le  nakonec ke spolupráci nedošlo – raděj i  se věnoval  natáčení  f i lmu Batman se vrací .  Nabídku k   režírování  Wednesday  a le  př ija l ,  pr ý i   z   důvodu,  že chtěl  vyzkoušet nové médium. Vždy se pohyboval  ve světě f i lmů,  nikdy netoči l  v íce-dí lný televizní  seriál .  Paradoxní  je,  že Jenna původně rol i  Wedne-sday vzít  nechtěla právě k vůl i  tomu, že televizních seriálů už měla za svoj i  kar iéru dost.  Chtěla se věnovat točení  f i lmů.  Nabídku odmítla dokonce někol ikrát,  nakonec j i  a le  př ija la  právě k vůl i  T imovi:  „Jediný důvod,  proč jsem se vráti la,  je  ten,  že Tim je taková legenda.  Sk věle jsme si  rozuměli .“


